24.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C86DA74B18FDD89CBA7CEE815F464CD1&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts=678… 1/10

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июля 2019 г. N 410

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КАЛУЖСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 29.06.2018 N 389 "ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ ВЕРХОВОГО БОЛОТА

СПРАВА И СЛЕВА ОТ ДОРОГИ ГАВРИКИ - БЕКЛЕМИЩЕВО В МЕЩОВСКОМ
РАЙОНЕ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ РЕГИОНАЛЬНОГО
ЗНАЧЕНИЯ - ПАМЯТНИКОМ ПРИРОДЫ" И ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16.07.2018 N 423 "ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ БОЛОТА
СЛЕВА ОТ ДОРОГИ ГАВРИКИ - ПОДКОПАЕВО В МЕЩОВСКОМ РАЙОНЕ
ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ РЕГИОНАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ - ПАМЯТНИКОМ ПРИРОДЫ"

В соответствии с пунктом 5 статьи 26 Федерального закона "О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации", с частью 12 статьи 2 Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях",
Законами Калужской области "О регулировании отдельных правоотношений, связанных с охраной
окружающей среды, на территории Калужской области" и "О нормативных правовых актах органов
государственной власти Калужской области" Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Калужской области от 29.06.2018 N 389 "Об
объявлении верхового болота справа и слева от дороги Гаврики - Беклемищево в Мещовском районе
особо охраняемой природной территорией регионального значения - памятником природы" (далее -
постановление N 389), изложив приложение N 1 к постановлению N 389 в новой редакции согласно
приложению N 1 к настоящему Постановлению.

2. Внести изменение в постановление Правительства Калужской области от 16.07.2018 N 423 "Об
объявлении болота слева от дороги Гаврики - Подкопаево в Мещовском районе особо охраняемой
природной территорией регионального значения - памятником природы" (далее - постановление N 423),
изложив приложение N 1 к постановлению N 423 в новой редакции согласно приложению N 2 к
настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу через десять дней после его официального
опубликования.

Губернатор Калужской области
А.Д.Артамонов

Приложение N 1
к Постановлению

Правительства Калужской области
от 2 июля 2019 г. N 410

Приложение N 1

к Постановлению
Правительства Калужской области

от 29 июня 2018 г. N 389

ГРАНИЦЫ
ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ РЕГИОНАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ - ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ "ВЕРХОВОЕ БОЛОТО СПРАВА И СЛЕВА
ОТ ДОРОГИ ГАВРИКИ - БЕКЛЕМИЩЕВО В МЕЩОВСКОМ РАЙОНЕ"

Особо охраняемая природная территория регионального значения - памятник природы "Верховое

болото справа и слева от дороги Гаврики - Беклемищево в Мещовском районе" - расположена к западу
от дер. Тюфинь Мещовского района Калужской области и состоит из двух участков:

https://login.consultant.ru/link/?rnd=7CAAF060D8FC63BC7E2BE77086E5A0E9&req=doc&base=LAW&n=304066&dst=100802&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=123472&REFBASE=RLAW037&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100802%3Bindex%3D16&date=24.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=7CAAF060D8FC63BC7E2BE77086E5A0E9&req=doc&base=LAW&n=300840&dst=110&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=123472&REFBASE=RLAW037&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D110%3Bindex%3D16&date=24.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=7CAAF060D8FC63BC7E2BE77086E5A0E9&req=doc&base=RLAW037&n=120087&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=123472&REFBASE=RLAW037&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D16&date=24.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=7CAAF060D8FC63BC7E2BE77086E5A0E9&req=doc&base=RLAW037&n=122494&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=123472&REFBASE=RLAW037&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D16&date=24.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=7CAAF060D8FC63BC7E2BE77086E5A0E9&req=doc&base=RLAW037&n=114619&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=123472&REFBASE=RLAW037&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D19&date=24.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=7CAAF060D8FC63BC7E2BE77086E5A0E9&req=doc&base=RLAW037&n=114619&dst=100015&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=123472&REFBASE=RLAW037&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100015%3Bindex%3D19&date=24.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=7CAAF060D8FC63BC7E2BE77086E5A0E9&req=doc&base=RLAW037&n=115064&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=123472&REFBASE=RLAW037&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D20&date=24.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=7CAAF060D8FC63BC7E2BE77086E5A0E9&req=doc&base=RLAW037&n=115064&dst=100015&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=123472&REFBASE=RLAW037&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100015%3Bindex%3D20&date=24.04.2020

24.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C86DA74B18FDD89CBA7CEE815F464CD1&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts=678… 2/10

- участок N 1 - к северу от дороги Гаврики - Беклемищево в выделах 4 - 6 квартала 17 совхоза
"Подкопаевский" Подкопаевского участкового лесничества государственного казенного учреждения
(далее - ГКУ) Калужской области "Мещовское лесничество";

- участок N 2 - к югу от дороги Гаврики - Беклемищево в выделах 6 - 8 квартала 17 совхоза
"Подкопаевский" Подкопаевского участкового лесничества ГКУ Калужской области "Мещовское
лесничество".

Графическое описание местоположения границ особо охраняемой
природной территории регионального значения - памятника

природы "Верховое болото справа и слева от дороги
Гаврики - Беклемищево в Мещовском районе"

Раздел 1

Сведения об особо охраняемой природной территории регионального значения -
памятнике природы "Верховое болото справа и слева от дороги Гаврики -

Беклемищево в Мещовском районе" (далее - объект)

N
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Калужская область, Мещовской
район, западнее дер. Тюфинь

2 Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади
(P +/- Дельта P)

3 Иные характеристики объекта Кластерность - 2

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат СК кадастрового округа

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки на

местности (при
наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки на

местности (при
наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

24.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C86DA74B18FDD89CBA7CEE815F464CD1&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts=678… 3/10

Часть N 1

1 423281.03 1237504.48 картометрически
й

1 -

2 423311.26 1237532.30 картометрически
й

1 -

3 423332.81 1237590.51 картометрически
й

1 -

4 423306.33 1237638.79 картометрически
й

1 -

5 423278.56 1237635.57 картометрически
й

1 -

6 423256.94 1237637.94 картометрически
й

1 -

7 423217.63 1237672.38 картометрически
й

1 -

8 423171.82 1237826.70 картометрически
й

1 -

9 423062.78 1238014.29 картометрически
й

1 -

10 422974.84 1238038.84 картометрически
й

1 -

11 422910.89 1238045.38 картометрически
й

1 -

12 422903.82 1238005.27 картометрически
й

1 -

13 422899.18 1237967.14 картометрически
й

1 -

14 422895.71 1237934.25 картометрически
й

1 -

15 422891.52 1237891.72 картометрически
й

1 -

16 422885.32 1237835.77 картометрически
й

1 -

17 422880.26 1237795.16 картометрически
й

1 -

18 422878.40 1237764.54 картометрически
й

1 -

19 422878.42 1237740.30 картометрически
й

1 -

20 422880.97 1237716.89 картометрически
й

1 -

21 422883.65 1237699.86 картометрически
й

1 -

22 422891.02 1237639.48 картометрически
й

1 -

23 422892.09 1237620.06 картометрически
й

1 -

24 422891.25 1237597.52 картометрически
й

1 -

24.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C86DA74B18FDD89CBA7CEE815F464CD1&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts=678… 4/10

25 422889.04 1237576.69 картометрически
й

1 -

26 422882.97 1237554.40 картометрически
й

1 -

27 422866.01 1237516.34 картометрически
й

1 -

28 423029.02 1237511.12 картометрически
й

1 -

29 423182.48 1237527.28 картометрически
й

1 -

1 423281.03 1237504.48 картометрически
й

1 -

Часть N 2

30 422771.57 1237510.89 картометрически
й

1 -

31 422857.96 1237516.48 картометрически
й

1 -

32 422876.48 1237557.03 картометрически
й

1 -

33 422882.21 1237578.25 картометрически
й

1 -

34 422884.28 1237598.13 картометрически
й

1 -

35 422885.09 1237620.16 картометрически
й

1 -

36 422884.04 1237638.97 картометрически
й

1 -

37 422876.71 1237698.95 картометрически
й

1 -

38 422874.02 1237716.05 картометрически
й

1 -

39 422871.42 1237740.10 картометрически
й

1 -

40 422871.41 1237764.86 картометрически
й

1 -

41 422873.30 1237795.91 картометрически
й

1 -

42 422878.37 1237836.61 картометрически
й

1 -

43 422884.56 1237892.47 картометрически
й

1 -

44 422888.75 1237934.97 картометрически
й

1 -

45 422892.23 1237967.96 картометрически
й

1 -

46 422896.91 1238006.39 картометрически
й

1 -

47 422903.90 1238046.09 картометрически
й

1 -

24.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C86DA74B18FDD89CBA7CEE815F464CD1&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts=678… 5/10

48 422886.30 1238047.89 картометрически
й

1 -

49 422740.94 1237996.49 картометрически
й

1 -

50 422684.29 1238016.54 картометрически
й

1 -

51 422620.02 1238004.69 картометрически
й

1 -

52 422590.78 1237979.18 картометрически
й

1 -

53 422568.05 1237903.92 картометрически
й

1 -

54 422562.93 1237836.04 картометрически
й

1 -

55 422604.45 1237682.70 картометрически
й

1 -

56 422634.80 1237554.87 картометрически
й

1 -

57 422681.30 1237520.86 картометрически
й

1 -

30 422771.57 1237510.89 картометрически
й

1 -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначени
е

характерны
х точек
границ

Существую
щие

координаты
, м

Измененны
е

(уточненны
е)

координаты
, м

Метод
определени

я
координат
характерно

й точки

Средняя
квадратическа

я
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначени
я точки на
местности

(при
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Часть N 1

- - - - - - - -

Раздел 4

План границ объекта

24.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C86DA74B18FDD89CBA7CEE815F464CD1&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts=678… 6/10

Масштаб 1 : 5000

 Граница особо охраняемой природной территории регионального значения - памятника

природы "Верховое болото справа и слева от дороги Гаврики - Беклемищево в Мещовском районе".

 Характерные точки границ особо охраняемой природной территории регионального
значения - памятника природы "Верховое болото справа и слева от дороги Гаврики - Беклемищево в
Мещовском районе".

Приложение N 2
к Постановлению

Правительства Калужской области
от 2 июля 2019 г. N 410

Приложение N 1

к Постановлению
Правительства Калужской области

от 16 июля 2018 г. N 423

ГРАНИЦЫ
ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ РЕГИОНАЛЬНОГО
ЗНАЧЕНИЯ - ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ "БОЛОТО СЛЕВА ОТ ДОРОГИ

ГАВРИКИ - ПОДКОПАЕВО В МЕЩОВСКОМ РАЙОНЕ"

https://login.consultant.ru/link/?rnd=7CAAF060D8FC63BC7E2BE77086E5A0E9&req=obj&base=RLAW037&n=123472&dst=32769&date=24.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=7CAAF060D8FC63BC7E2BE77086E5A0E9&req=obj&base=RLAW037&n=123472&dst=32770&date=24.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=7CAAF060D8FC63BC7E2BE77086E5A0E9&req=obj&base=RLAW037&n=123472&dst=32771&date=24.04.2020

24.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C86DA74B18FDD89CBA7CEE815F464CD1&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts=678… 7/10

Особо охраняемая природная территория регионального значения - памятник природы "Болото

слева от дороги Гаврики - Подкопаево в Мещовском районе" расположена к северу от с. Гаврики и дер.
Житное Мещовского района Калужской области.

Графическое описание местоположения границ особо охраняемой
природной территории регионального значения - памятника

природы "Болото слева от дороги Гаврики - Подкопаево
в Мещовском районе"

Раздел 1

Сведения об особо охраняемой природной территории регионального значения -
памятнике природы "Болото слева от дороги Гаврики - Подкопаево в Мещовском

районе" (далее - объект)

N
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Калужская область, Мещовский
район, севернее с. Гаврики и дер.
Житное

2 Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади
(P +/- Дельта P)

3 Иные характеристики объекта Кластерность - 1

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат СК кадастрового округа

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки на

местности (при
наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

1 422978.29 1240978.74 картометрически
й

1 -

2 423612.43 1240996.56 картометрически
й

1 -

3 423924.59 1241111.70 картометрически
й

1 -

4 424167.55 1241179.21 картометрически
й

1 -

5 424104.52 1241194.95 картометрически
й

1 -

6 424092.21 1241198.64 картометрически 1 -

24.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C86DA74B18FDD89CBA7CEE815F464CD1&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts=678… 8/10

й

7 424057.26 1241228.75 картометрически
й

1 -

8 424078.85 1241255.36 картометрически
й

1 -

9 424165.45 1241237.99 картометрически
й

1 -

10 424167.94 1241895.60 картометрически
й

1 -

11 424024.36 1241997.29 картометрически
й

1 -

12 423758.39 1242014.59 картометрически
й

1 -

13 423743.36 1241990.62 картометрически
й

1 -

14 423707.31 1241969.88 картометрически
й

1 -

15 423661.41 1241972.78 картометрически
й

1 -

16 423659.47 1241913.66 картометрически
й

1 -

17 423627.56 1241843.79 картометрически
й

1 -

18 423569.70 1241806.54 картометрически
й

1 -

19 423357.74 1241788.41 картометрически
й

1 -

20 423192.23 1241713.30 картометрически
й

1 -

21 423114.96 1241703.52 картометрически
й

1 -

22 423089.00 1241617.06 картометрически
й

1 -

23 423117.56 1241568.51 картометрически
й

1 -

24 423120.35 1241505.91 картометрически
й

1 -

25 423085.27 1241473.68 картометрически
й

1 -

26 423071.72 1241424.76 картометрически
й

1 -

27 423027.74 1241413.08 картометрически
й

1 -

28 422983.74 1241421.89 картометрически
й

1 -

29 422896.17 1241481.28 картометрически
й

1 -

30 422804.43 1241331.24 картометрически
й

1 -

картометрически 1 -

24.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C86DA74B18FDD89CBA7CEE815F464CD1&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts=678… 9/10

31 422817.85 1241122.07 й

32 422840.84 1241083.20 картометрически
й

1 -

33 422882.98 1241040.46 картометрически
й

1 -

1 422978.29 1240978.74 картометрически
й

1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки на

местности (при
наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

Часть N 1

- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначени
е

характерны
х точек
границ

Существую
щие

координаты
, м

Измененны
е

(уточненны
е)

координаты
, м

Метод
определени

я
координат
характерно

й точки

Средняя
квадратическа

я
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначени
я точки на
местности

(при
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Часть N 1

- - - - - - - -

Раздел 4

План границ объекта

24.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C86DA74B18FDD89CBA7CEE815F464CD1&SORTTYPE=2&BASENODE=23589&ts=67… 10/10

Масштаб 1 : 5000

 Граница особо охраняемой природной территории регионального значения - памятника

природы "Болото слева от дороги Гаврики - Подкопаево в Мещовском районе".

 Характерные точки границ особо охраняемой природной территории регионального
значения - памятника природы "Болото слева от дороги Гаврики - Подкопаево в Мещовском районе".

https://login.consultant.ru/link/?rnd=7CAAF060D8FC63BC7E2BE77086E5A0E9&req=obj&base=RLAW037&n=123472&dst=32773&date=24.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=7CAAF060D8FC63BC7E2BE77086E5A0E9&req=obj&base=RLAW037&n=123472&dst=32774&date=24.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=7CAAF060D8FC63BC7E2BE77086E5A0E9&req=obj&base=RLAW037&n=123472&dst=32775&date=24.04.2020